
 

 
INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

PROGRAMA JORNADA UNICA 

CONVOCATORIA N° PAF-JU-O-049-2018 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 5 DE DICIEMBRE DE 2018 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE BAJO 
CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS DELFIN 
INSUASTY- INEM 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.2.1 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 
de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación 
Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

1. Unión Temporal ALIANZA  MJE  
2. Unión Temporal ÚNICA 2600 
3. Consorcio CONTINUIDAD  
4. Consorcio OBRAS ID 
5. Consorcio CONSTRUIR 21  
6. CIVILIZACIÓN TÉCNICA Y ARQUITECTURA S.A.S.-CIVITARQ S.A.S. 

 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 
siete (7) de diciembre de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 
modificar o mejorar su propuesta. 
 
Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes 
que resultaron habilitados. 

 
 
Para constancia, se expide el día  cinco (5) días del mes de diciembre de dos mil dieciocho (2018). 
 
 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTÁ 
S.A. 

 
 



Objeto:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
UNION TEMPORAL 

ALIANZA MJE

UNION TEMPORAL 

UNICA 2600

CONSORCIO 

CONTINUIDAD

CONSORCIO OBRAS 

ID

CONSORCIO 

CONSTRUIR 21

CIVILIZACION 

TECNICA Y 

ARQUITECTURA 

SAS

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO 
$ 5.843.103.053 $ 5.735.344.185,00 $ 5.687.500.359,00 $ 5.614.310.800,00 $ 5.432.693.840,00 $ 5.638.594.446,00 RECHAZADO

VALOR TOTAL OFERTADO $ 5.735.344.183,00 $ 5.687.500.359,00 $ 5.614.310.800,00 $ 5.432.693.840,00 $ 5.638.594.446,00 $ 5.712.401.754,00

UNION TEMPORAL ALIANZA MJE: Luego de realizadas las correcciones el valor de la oferta presentada pasa de $ 5.735.344.183,00 a un valor corregido de $ 5.735.344.185,00, estando dentro de los rangos establecidos en los términos de referencia.

CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S: Una vez verificada la propuesta económica presentada se tiene que no se encuentra discriminado dentro de la propuesta el porcentaje de A.I.U por lo anterior el proponente no cumple con las condiciones establecidas en

el numeral “3.2.1. EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA” de los términos de referencia donde se establece que serán rechazadas las propuestas en las cuales se presente la siguiente circunstancia:

“Cuando no se discrimine el porcentaje de administración y/o imprevistos y/o utilidad del A.I.U y/o cuando no se discrimine el porcentaje de administración sobre los suministros en caso de que aplique.”

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA
PAF-JU-O-049-2018

CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE 

BAJO CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS 

DELFIN INSUASTY- INEM”.

3/12/2018

UNION TEMPORAL ALIANZA MJE

UNION TEMPORAL UNICA 2600

CONSORCIO CONTINUIDAD

CONSORCIO OBRAS ID

CONSORCIO CONSTRUIR 21

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

19% OK OK OK

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO- CIMARRONES GLB 1 $ 862.963.654,00 $ 862.963.654,00 $ 206.766.091,00 $ 25.888.910,00 $ 25.888.910,00 $ 4.918.893,00 $ 1.126.426.458,00 $ 1.037.032.154,00 $ 1.152.257.949,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE GLB 1 $ 762.536.773,00 $ 762.536.773,00 $ 182.703.811,00 $ 22.876.103,00 $ 22.876.103,00 $ 4.346.460,00 $ 995.339.250,00 $ 916.055.523,00 $ 1.017.839.469,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL GLB 1 $ 750.390.063,00 $ 750.390.063,00 $ 179.793.459,00 $ 22.511.702,00 $ 22.511.702,00 $ 4.277.223,00 $ 979.484.149,00 $ 902.303.893,00 $ 1.002.559.881,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM LA VICTORIA GLB 1 $ 545.202.318,00 $ 545.202.318,00 $ 130.630.475,00 $ 16.356.070,00 $ 16.356.070,00 $ 3.107.653,00 $ 711.652.586,00 $ 655.118.981,00 $ 727.909.978,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO)
IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL
GLB 1 $ 1.455.220.494,00 $ 1.455.220.494,00 $ 348.670.830,00 $ 43.656.615,00 $ 43.656.615,00 $ 8.294.757,00 $ 1.899.499.311,00 $ 1.748.282.195,00 $ 1.942.535.772,00 CUMPLE

1 $ 5.712.401.754,00

$ 5.712.401.754,00

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S: Una vez verificada la propuesta económica presentada se tiene que no se encuentra discriminado dentro de la propuesta el porcentaje de A.I.U por lo anterior el proponente no cumple

con las condiciones establecidas en el numeral “3.2.1. EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA” de los términos de referencia donde se establece que serán rechazadas las propuestas en las cuales se presente la siguiente circunstancia:

“Cuando no se discrimine el porcentaje de administración y/o imprevistos y/o utilidad del A.I.U y/o cuando no se discrimine el porcentaje de administración sobre los suministros en caso de que aplique.”

Adicional a lo anterior, se tiene que los valores en pesos presentados de AIU para cada Institución Educativa contienen decimales, por lo que hubo la necesidad de realizar ajuste por redondeo al peso, teniendo que el valor total oferta así sumado

se mantiene en un valor de $5.712.401.754,00

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF - JU - O - 049 -2018
PROPONENTE: CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- 

CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE BAJO CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS DELFIN INSUASTY- INEM

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND
CANTID

AD
Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

23,96% 3,00% 3,00% 19% OK OK OK

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO- CIMARRONES GLB 1 $ 851.856.984,00 $ 851.856.984,00 $ 204.104.933,00 $ 25.555.710,00 $ 25.555.710,00 $ 4.855.585,00 $ 1.111.928.922,00 $ 1.037.032.154,00 $ 1.152.257.949,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE GLB 1 $ 752.482.255,00 $ 752.482.255,00 $ 180.294.748,00 $ 22.574.468,00 $ 22.574.468,00 $ 4.289.149,00 $ 982.215.088,00 $ 916.055.523,00 $ 1.017.839.469,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL GLB 1 $ 741.186.153,00 $ 741.186.153,00 $ 177.588.202,00 $ 22.235.585,00 $ 22.235.585,00 $ 4.224.761,00 $ 967.470.286,00 $ 902.303.893,00 $ 1.002.559.881,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM LA VICTORIA GLB 1 $ 538.139.224,00 $ 538.139.224,00 $ 128.938.158,00 $ 16.144.177,00 $ 16.144.177,00 $ 3.067.394,00 $ 702.433.130,00 $ 655.118.981,00 $ 727.909.978,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO)
IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL
GLB 1 $ 1.436.104.359,00 $ 1.436.104.359,00 $ 344.090.604,00 $ 43.083.131,00 $ 43.083.131,00 $ 8.185.795,00 $ 1.874.547.020,00 $ 1.748.282.195,00 $ 1.942.535.772,00 CUMPLE

1 $ 5.638.594.446,00

$ 5.638.594.446,00

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones:La propuesta económica no requiere de correcciones

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF - JU - O - 049 -2018
PROPONENTE: CONSORCIO CONSTRUIR 21

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- 

CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE BAJO CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS DELFIN INSUASTY- INEM

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND
CANTID

AD
Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

23,96% 0,01% 3,00% 19% OK OK OK

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO- CIMARRONES GLB 1 $ 840.000.000,00 $ 840.000.000,00 $ 201.264.000,00 $ 84.000,00 $ 25.200.000,00 $ 4.788.000,00 $ 1.071.336.000,00 $ 1.037.032.154,00 $ 1.152.257.949,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE GLB 1 $ 742.100.000,00 $ 742.100.000,00 $ 177.807.160,00 $ 74.210,00 $ 22.263.000,00 $ 4.229.970,00 $ 946.474.340,00 $ 916.055.523,00 $ 1.017.839.469,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL GLB 1 $ 731.000.000,00 $ 731.000.000,00 $ 175.147.600,00 $ 73.100,00 $ 21.930.000,00 $ 4.166.700,00 $ 932.317.400,00 $ 902.303.893,00 $ 1.002.559.881,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM LA VICTORIA GLB 1 $ 530.000.000,00 $ 530.000.000,00 $ 126.988.000,00 $ 53.000,00 $ 15.900.000,00 $ 3.021.000,00 $ 675.962.000,00 $ 655.118.981,00 $ 727.909.978,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO)
IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL
GLB 1 $ 1.416.500.000,00 $ 1.416.500.000,00 $ 339.393.400,00 $ 141.650,00 $ 42.495.000,00 $ 8.074.050,00 $ 1.806.604.100,00 $ 1.748.282.195,00 $ 1.942.535.772,00 CUMPLE

1 $ 5.432.693.840,00

$ 5.432.693.840,00

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones:La propuesta económica no requiere de correcciones

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF - JU - O - 049 -2018
PROPONENTE: CONSORCIO OBRAS ID

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- 

CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE BAJO CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS DELFIN INSUASTY- INEM

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND
CANTID

AD
Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

23,96% 0,01% 3,00% 19% OK OK OK

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO- CIMARRONES GLB 1 $ 868.000.000,00 $ 868.000.000,00 $ 207.972.800,00 $ 86.800,00 $ 26.040.000,00 $ 4.947.600,00 $ 1.107.047.200,00 $ 1.037.032.154,00 $ 1.152.257.949,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE GLB 1 $ 767.000.000,00 $ 767.000.000,00 $ 183.773.200,00 $ 76.700,00 $ 23.010.000,00 $ 4.371.900,00 $ 978.231.800,00 $ 916.055.523,00 $ 1.017.839.469,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL GLB 1 $ 755.000.000,00 $ 755.000.000,00 $ 180.898.000,00 $ 75.500,00 $ 22.650.000,00 $ 4.303.500,00 $ 962.927.000,00 $ 902.303.893,00 $ 1.002.559.881,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM LA VICTORIA GLB 1 $ 548.000.000,00 $ 548.000.000,00 $ 131.300.800,00 $ 54.800,00 $ 16.440.000,00 $ 3.123.600,00 $ 698.919.200,00 $ 655.118.981,00 $ 727.909.978,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO)
IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL
GLB 1 $ 1.464.000.000,00 $ 1.464.000.000,00 $ 350.774.400,00 $ 146.400,00 $ 43.920.000,00 $ 8.344.800,00 $ 1.867.185.600,00 $ 1.748.282.195,00 $ 1.942.535.772,00 CUMPLE

1 $ 5.614.310.800,00

$ 5.614.310.800,00

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones:La propuesta económica no requiere de correcciones

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF - JU - O - 049 -2018
PROPONENTE: CONSORCIO CONTINUIDAD

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- 

CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE BAJO CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS DELFIN INSUASTY- INEM

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND
CANTID

AD
Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

23,33% 3,00% 3,00% 19% OK OK OK

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO- CIMARRONES GLB 1 $ 862.891.401,00 $ 862.891.401,00 $ 201.312.564,00 $ 25.886.742,00 $ 25.886.742,00 $ 4.918.481,00 $ 1.120.895.930,00 $ 1.037.032.154,00 $ 1.152.257.949,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE GLB 1 $ 762.229.435,00 $ 762.229.435,00 $ 177.828.127,00 $ 22.866.883,00 $ 22.866.883,00 $ 4.344.708,00 $ 990.136.036,00 $ 916.055.523,00 $ 1.017.839.469,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL GLB 1 $ 750.787.010,00 $ 750.787.010,00 $ 175.158.609,00 $ 22.523.610,00 $ 22.523.610,00 $ 4.279.486,00 $ 975.272.325,00 $ 902.303.893,00 $ 1.002.559.881,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM LA VICTORIA GLB 1 $ 547.753.660,00 $ 547.753.660,00 $ 127.790.929,00 $ 16.432.610,00 $ 16.432.610,00 $ 3.122.196,00 $ 711.532.005,00 $ 655.118.981,00 $ 727.909.978,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO)
IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL
GLB 1 $ 1.454.706.747,00 $ 1.454.706.747,00 $ 339.383.084,00 $ 43.641.202,00 $ 43.641.202,00 $ 8.291.828,00 $ 1.889.664.063,00 $ 1.748.282.195,00 $ 1.942.535.772,00 CUMPLE

1 $ 5.687.500.359,00

$ 5.687.500.359,00

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones:La propuesta económica no requiere de correcciones

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF - JU - O - 049 -2018
PROPONENTE: UNION TEMPORAL UNICA 2600

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- 

CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE BAJO CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS DELFIN INSUASTY- INEM

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND
CANTID

AD
Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

23% 3% 3% 19% OK OK OK

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO- CIMARRONES GLB 1 $ 872.753.351,00 $ 872.753.351,00 $ 200.733.271,00 $ 26.182.601,00 $ 26.182.601,00 $ 4.974.694,00 $ 1.130.826.518,00 $ 1.037.032.154,00 $ 1.152.257.949,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE GLB 1 $ 769.774.358,00 $ 769.774.358,00 $ 177.048.102,00 $ 23.093.231,00 $ 23.093.231,00 $ 4.387.714,00 $ 997.396.636,00 $ 916.055.523,00 $ 1.017.839.469,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL GLB 1 $ 758.068.552,00 $ 758.068.552,00 $ 174.355.767,00 $ 22.742.057,00 $ 22.742.057,00 $ 4.320.991,00 $ 982.229.424,00 $ 902.303.893,00 $ 1.002.559.881,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO) CEM LA VICTORIA GLB 1 $ 547.657.227,00 $ 547.657.227,00 $ 125.961.162,00 $ 16.429.717,00 $ 16.429.717,00 $ 3.121.646,00 $ 709.599.469,00 $ 655.118.981,00 $ 727.909.978,00 CUMPLE

PASTO (NARIÑO)
IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL
GLB 1 $ 1.478.191.046,00 $ 1.478.191.046,00 $ 339.983.941,00 $ 44.345.731,00 $ 44.345.731,00 $ 8.425.689,00 $ 1.915.292.138,00 $ 1.748.282.195,00 $ 1.942.535.772,00 CUMPLE

1 $ 5.735.344.185,00

$ 5.735.344.185,00VALOR TOTAL OFERTA 

PROPONENTE: UNION TEMPORAL ALIANZA MJE

Observaciones:

UNION TEMPORAL ALIANZA MJE: Atendiendo lo dispuesto en el numeral 3.2.1. EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los términos de referencia donde se establece “Se realizará la verificación y corrección de las operaciones aritméticas de las propuesta” se

realiza corrección en la suma de los valores propuestos para la institución educativa de la CEM EL SOCORRO- CIMARRONES, pasando de un valor presentado de $ 1.130.826.517,00 a un valor corregido de $ 1.130.826.518,00

Así mismo, para la CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL se realiza corrección pasando de un valor presentado de $ 982.229.423,00 a un valor corregido de $ 982.229.424,00

Luego de realizadas estas correcciones el valor de la oferta presentada pasa de $ 5.735.344.183,00 a un valor corregido de $ 5.735.344.185,00, estando dentro de los rangos establecidos en los términos de referencia.

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF – JU - O - 049 -2018

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE PASTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CEM EL SOCORRO- 

CIMARRONES. CEM EL SOCORRO SEDE BAJO CASANARE, CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, CEM LA VICTORIA Y IE LUIS DELFIN INSUASTY- INEM

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. COSTO DIRECTO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD
Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO


